РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ДУБРОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

15 августа  2019 года № _95__

Об установлении размера стоимости
движимого имущества, подлежащего учету
в реестре муниципального имущества
Дубровского сельского поселения
Должанского района Орловской области

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 2 Порядка ведения органами местного самоуправления
реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424,
руководствуясь Уставом Дубровского сельского поселения Должанского района,
Дубровский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Установить, что включению в реестр муниципального имущества

Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской области подлежит
находящееся в собственности сельского поселения движимое имущество,
первоначальная (балансовая) стоимость которого равна или превышает 50 000
рублей, за исключением случаев, указанных в пп.2 и 3  данного Решения.

2. Установить, что находящиеся в собственности  Дубровского сельского

поселения Должанского района Орловской области акции, доли (вклады) в уставном
(складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, особо ценное
движимое имущество муниципальных автономных и бюджетных учреждений,
транспортные средства и самоходные машины подлежат включению в реестр
муниципального имущества сельского поселения вне зависимости  от их
первоначальной стоимости.

3. Установить, что включению в реестр муниципального имущества Дубровского
сельского поселения Должанского  района Орловской области подлежат принятые к
бухгалтерскому учету подарки, стоимость которых превышает три тысячи рублей,
полученные лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными
служащими Дубровского сельского поселения Должанского  района Орловской
области, в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками
и с другими официальными мероприятиями.

4.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на
официальном сайте Должанского района.

Врио главы Дубровского сельского поселения                               О.С.Бельская